Tribunal de Justiça
do Estado da Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2016

Aos dias do mês de "' do ano de 2017. presente de um lado o ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-
60. por intemlédio do TRIB NAL DE .JUSTlÇA DO ESTADO DA BAHIA, órgão do
Podcr Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.100.722/0001-60. com sede e foro nesta
cidade do Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida. n.560. Centro Administrativo da
Bahia - CAB. representado pela sua Presidente. Desembargadora MARIA DO SOCORRO
BARRETO SANTIAGO. nos tennos das normas constantes da Lei Federal nO8.666/93. Lei
Estadual n° 9.433/05. alterada pcla Lei nO 9.658/05 e 10.967/08. Lei Complementar nO
123/06. Decretos Judiciários nOs 12/03. 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia. em tàce da c1assificaçào das propostas apresentadas no Prcgão Elctrônico nO
070/2016. RESOLVE registrar. conformc abaixo. o(s) prcço(s) ofertado(s) pelo(s)
fornccedor(es) bcneficiário(s):

LOTE 02 (DOIS) - Empresa PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO - ME. inscrita
no CNI'J nO 10.448.802/0001-12. rcpresentada por PAULO HENRIQUE RAMOS DO
COUTO. portador do CPF nO061.899.566-88.

I';\lI '.lIr'I{IQII R\\IOS f)OCOl-lo_.".a
C~PJ~IO~4j;1"u.:!~1-12

t.'IPIU.~_\ \T'(:tT~OIU

QUA'llIlHIn_ VAI.f'R Ul"Iirl\Rlt'I'.ltll,\I.:

"kHO
111.\1 l.u1.- 01 " QF\:"ríllU.\I.' t':\IT.\IUO PRI:(.'o (;1.011.\1.

':"'11\1\11\ \1 \\.IW I ItS \1.\:\1\10 llS

'\1"""'1'&1":1'" rc .••0;0,,", rl ••u ••.".,. <:mmateo;>.l.tO' r<>l'J"'<'f'1kl'K'l.311•• n:"'.tCno;u c
Ic~luu .rn1.Jcrn.l"onk. o olp.<> (';lU ,.,. rc'" ••:", Jc:,.., "I"'C"C'f'W "dlfilll~ '~", •.• ~

I I),m': •••••'"' & pl .••.••I:..,,,.:t Jc "rn.\,n-Ja",cnl" Je ~~ <.1'" 1, ••:'10 1,1"..knJ.. ~••n.u 1~" -1~.SO J I -1~O.(J1I
,m,' lf"~): ,\)11-"<: filo:ll J~3huTI \:uu,l<k. d.: arro,,,,.. ••J.••nd:nc:. 7~-m ~ l.J<:m <:
•.'u ••••.•f.kil de ,•••.10••••••••••<k "le 1~": PC' """~ .• cn"i.ul"'cn'" do: •••.,.""h~ 'lU .olo;••••
m..uc:nal \lUCni •• rum"••dc-.llJat. ('",I,!,-" Inl,," 01h.uJS.OUI,

\ ,,,1.01t ItU \I, DO 1.(11),:. lU 11.-t5-lJ.OO

DO OB.IETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura c evcntual
aquisição de apoio para os pés. em confonnidadc com o edital do Prcgão Elctrônico nO
070/20 I6 e seus anexos. partes integrantes desta Ata. juntamente com as propostas
apresentadas pelos licitantes classificados. conforme consta dos autos supracitados. para
atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicaçào de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

P..I "o TJ•..II),II-20/ 71fJJj()6 - ..In fJE JU;G/.\T/W J)f.' I' :(OS '. ()j712(}/ó - LorE (12- PREG--io H.ETROS/CO S. OiOl2()/ó

-

CCO.i;..y

PA~FLS
urante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro de Preços tican l'c.4,~~)
. posição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades c~
antidades de que necessitar. até o limite estabelecido.

PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
ÊNCIAS

Os preços registrados. as espcciticações técnicas. as quantidadcs ofertadas e exigências da Lci
9.433/05 constam no Proccsso Administrativo nO.T.I-ADM-2017/03306 e Pregão Eletrtmico
nU 070/2016. que intcgram csta Ata de Registro de Preços. indcpendentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inelusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete. seguros. tributos c outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a IInllar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações especílicas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida
à legislação pertinente. sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento. em igualdade de condições.

E. por estarem assim justos e contratados. tinnam a presente Ata. em 02 (duas) vias de igual
teor e fomla na presença das testemunhas que subserevcm depois de lido e achado conforme.

de2017.Salvador,/d de //rC'/t(.

PAULO H ~ {Q~ AMOS no COUTO - ME

PAULO flENIOQUE RAMOS no ":1.
aquelineSouza~ Silva

2". CPF_:_02_8._504_.83_5_._08 _

TESTEMUNHAS:

FORNECEDOR:

•

v\"\-- ".

1~IIlO TJ-..W,I/.}lJI71fJJ.W6 • .17:.1DF.RHilsnw Df: PREÇOS S" 1J37iZ016- HJTE 02- PRH,~i(} f.:LE1Rá.\'lCO SQ 07011iJ16-".~.~,. '" :;, -.
'. I

jK

CONTRATO DE FORNECIMENTO N 06'17-AO

Partes: O ESTADO DA BAHIA. por "11.rO',;(I,o do TRIBUNAL liE JU.S TICA 00 FSTADO DABAHIAe DX INDÚSTRIA. COMERCIO.
IMPORTAÇAo E EXPORTAÇAO LTDA.EPP, 'nscrilo no CNPJil\1r de r{' 02.228.938'00:,)i-99. ObJeteI' Fornecimento lle kll Ge
pontas (;::I!ta rotaçac. conlrii ângulo P. rnicrorllotor) Valor global: RS 7.(j20,OO (sete mil e novecentos e Vinte reais) Que ser;.l
atendida. pela Unidade Orçamentária 02.04.BO~. Unld,loe Gestora 0003, Atividade 5301í. Elemento de De::.pesa 44.90-52
Subelemenlo 52.03 e F01te113r1~O. consoante processo PA n'; TJ-j\DM.~017iO 1228. Data' 1OiO::S!20 17.

CONTR/lTO.DE FORNECIMENTO N' 10i17 -AO
Parte::;: O ESTADO OAFiAHIA, por inlerrr.êdio do TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DABAHIAe ROKO f.10VEIS ERGON6MICOS
LTDA.f~1E. insc;r;lu no CNPJ/r..,.lF de ne 21.792.256/0001.59. Objeto. Fornecimento de mobiliário Valor global: RS 37.987 98
(trinta e sete rull e novecentos e cilcnta e sete reaiS e nov~nta e Oito centavos) que serã atend;da. pela Unidade Orçamentaria
02.04.601. Unidade Gestor •..•0003. A!i\.id~dc 5311, Elemento de Desoesa 44.90-52. Suoelemcnto 52.01 e Fonte 113l120,
COf'soante proçesso PA nt' TJ-AOM-7017f7858. Dalâ 10/03/2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO ~r12i17-AO
Parles" O EST/,DO 0/1 BAHIA. por ""e,médio 000 TRIBUN/lL DE JUSTiÇA DO EST/lDO DA BAHIA" BAL! COMERCIAL E
CONSTRUÇÃO LTDA. inSUlto no CNPJ!~ •.'lr de 11t, 12:.991.409;0001-lJ4. Ohll"~to, ForneCImento dr: cadeIras tipo cartwra. Valo,
global: RS .,8.888,00 (Quare;l!i1 e oito mil e cltacentol:, e oltenta c: oito reaIs) Q!J~ serü atend:dé1 pela Unidade Orçarner~lrlfla
02.04601. Unicade Geslor~l 0003 Atlvidooe 5341 Elemenlo de DeSpp.5<'l .14.90-52. SubBiemenlo 52.01 e Fonle 113/120.
consoante p/ocesso PA no:. TJ-AOM.2017!1501. Data' 1W03f2017.

ft.TA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 037/2016
Partes O ESTADO DA BAHIA. por Inlermé,J,o de TRIBUNAL O~ JUS TIÇA 00 ESTADO DA BAHIA e CBF COMERCIO DE
CONFECÇÓES BANDEIRAS LTDA-ME, ;,scnla no CNPJ.'MF sob o n~ 17.30tt.274/0001.37, flrmarti d pre::.enleAta de Reglslro
de Preços, referente ao Pregão Elê!rónico nf; 070/2016, IU1G01. deccnente da hCltaçao no processo administrativo PA. a~ r'"'
TJ-AOt"I.2017!03308. ObWto: Registro de ?1~ÇO~ para hltur~l e evenlual aquisição de bnst: de frx<:lçáo e mastro p?ra l;;tncleila.
Validade. 12 (drJ7~) meses, contados a p~rtr da data r1e aS5inatura e eficac.ia legal aros fi publicação. Data 10í03/20i7,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 'lJ~; 7.20 16
Partes' O ESTADO D/"' BAHIA, por 11Ilermfr:llo dQ TRIBUNAL DE JUSTIÇA 00 ESTADO DA, BAHIA e P,I\ULO H[NRJQ~E R/ .•.f/OS
DO COI, TO-f,,1E 1l1scrita no CN?JiMF sob O n~ 10.44-8.802:0001.12. fIrmam a preser'te AI<'l de Registro de Prf~(,.o~, referenlt-
ao Plegáo Eletrõnico nll 070/2016. It;t~ 02. ceccrre"te da liCItação no p'oce;:;so ndrninist-atlvo PA. ut" nO TJ.ADM-2017i03306.
Objeto: Registro de Preços para fulura e eventual ~flUlSjç.ão de apoio para o pe. Validad<..!: 12 (doze) meses. contadO$ a partr
da data dr:: asslnalu~a e eficflcia legal apàs <: ~lltJh(;açãí.). 0;::.1' 10,03-'2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS r,' 043/2016
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por lr1tennéCLo dn THIBUNAL DE JUSTiÇA 00 ESTADO DA BAHIA e MAURiCIO CORREI." DE
ARAUJO I:.IHEU.tv1E. IflSGlta no CNPJ;fv1F ~U\)O n" 15.634.939/0001-85, hrmarn a presente Atfl de Registro de Preçf'5.
referentf' ao Pregão Eletrõnico nO 089'2016. lote único. decnrrePtê 03 Jiciltlç.:ào no processo adrninlstratvo PA. de n" TJ~AOM.
2017/11267. Objelo: Registro dé Preços para futllfu c evenlual fcrnecimento de TV LEO. Validc1de: 12 (doze) rntses. conlrldos
J parllr da data de 3ssmJlura e eficClcra fe£jal após a pu/)llcaçilo. f);JI3. 10/03/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE EMPREITA.DAN" 04i17-AEM
Paltl:!S, O ESTADO DA BAHIA, ;;or inítolrmedio do TRIBUN/~L DE JUSTiÇA DO ESTr'\DO Dl\ BAHIA e JMPN CONSTRUTOHA
EIRELL inscnt~\ no CNPJ/fI.'1F sob o n" 11.7::!0698i0001-:!5. Objeto. Adl!<jr o co""tr;:lto n~ 01f17-EM. prorrogando pelo prazo Oe
15 (quinze) dias corricos. O valor eslifllddo do p,eSGnif: ,adltamentu ê de RS 87.5ó2,09 (oitenta e sele mil, qumtlentos e
~;eSSenl.1e dOISH~;}'Se nove centavos) E () vi.'I!or global de RS 298.518,75 (cuzentos e nOVfmta e oito mil qUinhentos c
OE'loito reaiS", Sé'tpn1il f: Cinco cE'nla'/os'l. que seril ate'.dica. ro plesen!e exercíciO pela Unidade Orçamentária 2.04 60 L
Unltiades Gestora 0002, ProietJlAtívldlJ,1e 5434!5.U5, Elemento de Despesa 44,9f!-51, Subelelllento 51.03. Fonte 120.1131
313!320, conSOdf'tc PA. n' r J-AD~i1.2017/G362. Odt",: 10!CJ/2017.

ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇAo DE SERViÇOS N' 14117./lS
Partl~s. o ESTADO DA BAHIA, r)Or intenré(jjO do TRIBUNAL DE JUSTiÇA 00 ESTADO DARAHIAe BASE EMPREENDIMENTOS
E SERViÇOS LTDA. Inserlt", no CNPJ.:r •.1F sob o n- 04.757 63:\10001.50, Objeto' Aditnr o contr;lto n~ 08.116-S. rrorrog;mdo pHlc
prazo Ne 12 (~()L:e)rwses, O valor global est'nlaoo do prüsenllj <Jditamenlo E:de RS 2.293376,10 (0015 fnilhões. (luzentes e
novel' la €' tIês míl, trezentos e setentd e seis reel!S e dez cf"ntavcs). sendo c valo' menSéll de RS 191.114,68 I,cento e r.ovenl;l
e um mil. cento e quatQr'ze rea's e sessenta e OIto centavos) que s-:;rá atendIdO. no prE:Senl~ ex~rcício, pela UnIdade
Orçamentária 2.0.l.101!601. Unidades Gestor;l 0008/0006, ProjelciI\tiv!dade 2000/2030/2031. Elt.!rnenlo de De;;.pesn 33.90.
37. Subelementn 37.04. FontE: 12(j,113!~i:ii32(l, con$t)3:1te p,",. n- TJ-.\DM-2C;17i08288 Data. 10/03/2017.

ADI,AMENTO DE CONTRATO QE PRES1AÇAo DE SERViÇOS W '5"7./lS
Paree, O ESTADO DA BAHIA. por ,nlermediç do I RIBUNAL [)~ JUS !IÇA 00 ES lADO O~ BAllIAe TEC TEr,GE TECtWLOGIA.
E SERViÇOS LTDA lrlSCrlta ro CNPJ,'MF sot: o n~ OO,K12068i0001-93. Objeto' AdItar O contrato n~ 06!16.S, pronogamjo pelo
prazo de 12 (l1()ze) freses. O val:Jr alobal estltTlado do presente ad!tamenlo e di'! RS 2.676.55\:l.32 (dOIS milh6es. seIscentos
e setenti'l e seis mil QUinhentos e c~"QUeni3 e nove reaj~ e trintrl e dois centavos). sendo o v<llar mensal de R$ 223.0J6,61
((juTemo3 e vilile P.tres mil. quarenta e seiS r':'bis E-sr=sser~la e unl centavos.! Que serà alendidc. no nresente exercíCIO, pela
Unidade ()rçamenti~na 2.04.601. Ur,;\iadf's Gestora 0002. Pro}elo;Atividaue 2000/2030/2011, Elemento de Oesp""si3 3390.
3~!. Su~e!emeniO 39.08. ron!e 120.'113.'313'320. C01Ef.mnte PA. I~' TJ-.<\Dfl.1-2015!35921. Dat<'i 10/03.12017

	00000001
	00000002
	00000003